¹⁹ Polahienski ili grad, ili crkva, ne nalazi se niti u jednom Katalogu episkopskih crkava, ni u Gornjoj Dalmaciji ni u granicama regiona. Nema je ni u svim ostalim Katalozima crkava Barske provincije. Ako je i postojala nema nikakvih tragova po kojima bi se mogla odrediti njena pozicija. Bojim se da nije greškom ubaćena i smatram da na njeno mjesto treba staviti Ulcinjsku crkvu. Ova se ne nalazi nigdje među episkopskim crkvama koje Aleksandar pripisuje Barskoj provinciji. Ipak, kako je potvrđeno od samog arhidakona, bila je jedna od onih, čiji je episkop poginuo u brodolomu, a bila je oduzeta Splitskoj i priključena Barskoj mitropoliji. Ovaj grad su osnivali Kolhi i najprije se zvao Colchinium, zatim Olchinium ili Olcinium i Ulcinium, na kraju Oulchinium ili Oulcinium, a sada ga nazivaju Oulceignum. Udaljen je od Bara oko dvanaest hiljada stopa na istoku, i leži na moru prislanjajući se uz veoma visoku i strmu liticu. Uostalom, možda je Ulcinjska crkva bila propuštena u Aleksandrovim pismima zato što tada nije imala episkopa i njena je uprava bila prepuštena nekom drugom od susjednih episkopa. Pod imenom Polahienska može se pojmiti Bolecenska crkva, koju Konzitorske povelje i Katalozni crkava određuju "u Sklavoniji pod Barskim arhiepiskopom". Samo, bojim se da Bolecenska nije novija, kako bi se moglo prosuditi iz Aleksandrovog pisma, dok se uopšte ne može otkriti gdje se je nalazila Polahienska ili Bolecenska crkva.

²⁰ Svač je bio episkopski grad, udaljen od Bara na istoku oko dvadeset, a od mora na sjeveru oko petnaest miljokaza.

ARHIEPIKOPIJA BARSKA

Alexander Servus servorum Dei Petro Ve- ^{ad quem epl.}
nerabili Archiepiscopo Dioctensis atque Anti- ^{etola Ale-}
barenis Ecclesie salutem perpetuam in Do-
mino.

Si Pastores ovium sole geluque pro gregis
sui custodia die ac nocte intenti sunt, & ut
nequa ex eis aut errando pereat, aut ferinis
laniatis morsibus deficiat, oculis semper vigi-
lantibus circumspicit, quanto sudore, quan-
taque cura debemus esse peregrines nos, qui
Pastores animarum esse dicimus? Attendentes
igitur, ut susceptum officium exhibere erga cu-
stodiām Dominicarum ovium non cessemus, ne
in die divini examinis pro desidio nostra ante-
summum Pastorem negligēs nos reatus excruc-
ciet, unde modo honoris reverentia inter cate-
ros sublimiores judicamus. Igitur, dilectissime
Frater, petitionibus suis justis annuentes Apo-
stolica autoritate determinamus, ut per hujus
privilegii nostri paginam sic sanctissimam Dio-
cētēsem (1) Ecclesiam cum omnibus suis per-
tinētiis, Antibarensem (2) Ecclesiam cum
omnibus suis (3) pertinētiis, Ejaterensem (4)
Ecclesiam cum omnibus suis pertinētiis, Pa-
labiensem (5) Ecclesiam cum omnibus suis per-
tinētiis, Svatīnensem (6) Ecclesiam cum omni-
bus suis pertinētiis, Scadriensem (7) Eccle-
siam cum omnibus suis pertinētiis, Dinna-
sinensem (8) Ecclesiam cum omnibus suis per-
tinētiis, Polatinensem (9) Ecclesiam cum omni-
bus suis pertinētiis, Serbiensem (10) Eccle-
siam cum omnibus suis pertinētiis, Bolonien-
sem (11) Ecclesiam cum omnibus suis perti-
nētiis, Tibuniensem (12) Ecclesiam cum omni-
bus suis pertinētiis, monasteria quoque tam
Latinorum, quam Graecorum sive Slavorum cu-
res, ut scias & hoc omnia unam (13) Ec-
clesiam esse, teque omnibus prædictis locis Epis-
copali regimini præesse. Pallium autem Fra-
ternitati tua ex more ad Missarum solemnia
celebranda, sicut (14) Antecessoribus suis con-
cessum est, concessimus, videlicet in Natali
Domini, Epiphania, Cœna Domini, Pascha,
Ascensione, Pentecoste, sic Natali S. Joannis
Baptista, Apostolorum Petri & Pauli, &
quatuor Festivitatibus S. Mariae, scilicet Na-
tivitate, Assumptione, Purificatione, &
Suspitione, & duobus Festis S. (15) Angeli, si-
cic pro Natalitatis quoque duodecim (16) Apo-
stolorum, natali S. (17) Georgii, & Santorum
Sergii & Bacchi, & festiua de
omnium Sanctorum, atque natali (19) mo, &
quoties ordinacionem, vel consecrationem Eccle-
siarum celebramus. Hostiam inique charita-
tem tuam, usores vita tua tanto bonori con-
veniant, quatenus, auctore Deo, exemplis ver-
bisque possit esse conspicuus. Vita igitur sua
filii tuis sit regula, ut, si qua forisito in
sili deprebendis, in ea dirigas: Cor ergo
tuum neque prospera, quia corporaliter hic
blandiuntur, extollant, neque adversa defi-
ciant, sed, quidquid illud fuerit, virtutis pu-
ritate devineat. Nullum agud te locum ira,
odium, nullum furor indiscretus inventiat. Sa-
cra benedictionis, justique judicis opus nulla
venalitatis interventione commiscetur. Sic in re
& boni pastoris dulcedo, sit & judicis seve-
re distictio, unum scilicet, quod innocenter
viventes foveat, aliud quod inquietos a pra-
vitate compescat. Misericordem te, pro�...
patiatur, pauperibus exhibe, oppressis defensio
sua subveniat, opprimentibusque modesta ratio
contradicat. Nullius faciem contra justitiam
accipias. Nullum querentem iura despicias;
custodia in te equitas excellat, ut nec dives
potencia sua aliquid apud vos extra viam sua-
deat rationis audere, nec pauperum de se sua-
facias humilitas desperare, quatenus, Deo mi-
serante, talis possit existere, qualēm sacra le-

gio precepit dicens, Oportet Episcopum irre-
prehensibilem esse. Sed bis omnibus uis sa-
lubriter poteris, si caritatem magistrum ha-
bueris, quam qui secundus fuerit, a recto ali-
quando trahit non recedit. Ecce, Frater cha-
rissime, inter multa alia ista sunt Sacerdotii,
ista sunt Pallii ornamenta, que si studiōse
observaveris, quod foris accepisti ostenderis,
intus habebis. Crux etiam ante te, sicut ante
prædecessores tuos, per Dalmatiam (20), &
Slavoniam ubique geratur. Archiepiscopatum
quoque Ecclesie sua iuxta formam sanctorum
prædecessorum tuorum, a quorum auctoritate
non debes aberrare, concedimus & confirma-
mus. Sancta Trinitas gratia sue protectionis
Fraternitatem tuam circumdat, atque in timo-
rit sui votum viam dirigat, ut post hujus vite
anaritudinem ad eternam possis dulcedinem per-
venire. Bene valete.

Subjaces his, ut est apud Baronium, si-
gillum, nempē circulus quadrifidus in formam
Crucis cum nomine Alexandri II. circumcirca
bujiuimodi habens inscriptionem, EXALTA-
VIT ME DEVS IN VIRTUTE BRACHII SVI.
Post sigillum ista subiectus subscriptio &
nota temporis: Pontificatus Domini Ale-
xandri Pape (21) II. Inditio XII. Datum
Roma XV. Kalen. Aprilis. Ac inferius subdi-
tum. Manus Petri Cancellarii vicedomi An-
nonis Coloniensis Archiepiscopi, anno sexto
Porro, adnotat idem Baronius, corrigendas esse
error in notam Inditiois illapsus, ut non duo-
decim, sed decimoquarto & nonponenda. Sed &
anno dum promis Alexander Pape ponendum
esset, dum data posuerit decimoquinto Kalen-
das Aprilis, siquidem annus secundus incipit
ab ipsis Kalendis Octobris; nisi ex his magis
affirmare libuerit, datum anno sequenti: quæ
cum Papebrochii & Pagli sententia conve-
niunt.

NOTÆ.

x Vel hinc intelligi licet in locum Dio-
cletiana Antibarensem Ecclesiam substitutam
fuisse, & jus metropoliticum Diocte- non
alio, nisi Antibarin translatum fuisse. Ita-
que Ecclesia Archiepiscopalis Diocletiana anno
centesimo, quam civitas ab Simeone Rege
Bulgarorum eversa fuerat, longo sane inter-
vallo Antibari restituta est, & extincta cum
esset, revixit. Cum enim civitates illæ Su-
perioris Dalmatiae, quarum Episcopi Spala-
tum ad Concilium Provinciale profecti nau-
fragio interierant, proprium sibi, & Spalatensis
Archiepiscopi jurisdictione exemptum
Metropolitam ab Sede Apostolica postulas-
sent, Romani Pontifices censuere, nihil opus
esse novam Metropolim condere, sed satius
esse veterem Diocletianam restituere, quam
numerum antiquarum Metropoleon augere.
Illa itaque Sedem metropoliticam cum omni-
bus suis privilegiis & jurisdictionibus Anti-
barum in urbem illarum gentium facile prin-
cipem transtulerunt. Sic ergo Spalatum Sa-
lonitanæ, sic Antibaris Diocletianæ Metropoli-
suc.